
 

Povinně zveřejňované informace dle § 5 zákona č. 106/ 

1999 Sb., o svobodném přístupu k informacích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

Strana 1 z 2 

Rozdělovník: B 

Vydání: 1.1 

 

 

 

 

S-50-P05 

 

Centrum sociálních služeb Bystré; Školní 319; 569 92  BYSTRÉ 

    

Povinně zveřejněné informace dle § 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
1. Název 
 

Centrum sociálních služeb Bystré 

 

2. Důvod a způsob založení 
 

Centrum sociální služeb Bystré (do 31.12.2021 s názvem Domov na zámku Bystré) je 

příspěvková organizace Pardubického kraje.  Založena byla k 1.1.2003, kdy původní 

organizační složka státu přešla ve smyslu zákona č. 290/2002 do vlastnictví Pardubického 

kraje. Bylo tak rozhodnuto Usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje Z/118/02 ze dne 

12.12.2002.  

   

Podmínky a principy 

 

Hlavním účelem organizace je poskytování sociálních služeb: 

a) Domovy pro osoby se zdravotním postižením podle § 48 zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

b) Chráněné bydlení podle § 51 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů 

c) Sociální terapeutické dílny podle § 67 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů 

d) Podpora samostatného bydlení podle § 43 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Poskytované sociální služby jsou službami obecného hospodářského zájmu dle 

Rozhodnutí komise ze dne 20. prosince 2011 o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby poskytované určitým podnikům pověřeným poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu 2012/21/EU. 

 

Sociální služby vymezené v hlavním předmětu činnosti se pohybují oprávněné osobě 

pobývající na území Pardubického kraje, pouze v případě dlouhodobé volné kapacity se 

poskytují rovněž oprávněné osobě pobývající mimo území Pardubického kraje. 

  

 
3. Organizační struktura 

 

Statutárním zástupcem Centra sociálních služeb Bystré je ředitel organizace. Statutární 

zástupce je do funkce jmenován Radou Pardubického kraje podle ustanovení § 59 odst. 1 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích.  



 

Povinně zveřejňované informace dle § 5 zákona č. 106/ 

1999 Sb., o svobodném přístupu k informacích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

Strana 2 z 2 

Rozdělovník: B 

Vydání: 1.1 

 

 

 

 

S-50-P05 

 

Centrum sociálních služeb Bystré; Školní 319; 569 92  BYSTRÉ 

    

Organizace se člení na vnitřní útvar přímé péče služeb DOZP, STD, dílny, vnitřní útvar 

přímé péče služeb CHB, PSB, vnitřní zdravotní útvar, vnitřní ekonomický a stravovací útvar a 

vnitřní provozní útvar. V čele jednotlivých útvarů jsou vedoucí útvarů.   

 

Organizační struktura: 

 

 
  

 
4. Kontaktní spojení  

4.1 Kontaktní poštovní adresa, adresa úřadovny pro osobní návštěvu 

Školní čp.319 

569 92 Bystré 

 

4.2 Úřední hodiny 

pondělí až pátek    

7:00 - 11:30 12:00 - 16:00 

 

4.3 Důležitá telefonní čísla 

 

+420 468 001 115 (spojovatelka) 

+420 468 001 111 ředitel organizace 



 

Povinně zveřejňované informace dle § 5 zákona č. 106/ 

1999 Sb., o svobodném přístupu k informacích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

Strana 3 z 2 

Rozdělovník: B 

Vydání: 1.1 

 

 

 

 

S-50-P05 

 

Centrum sociálních služeb Bystré; Školní 319; 569 92  BYSTRÉ 

    

+420 468 001 110 sociální pracovnice 

+420 468 001 137 sociální pracovnice   

+420 468 001 127 ekonom 

+420 468 001 124 personalista, mzdová účetní 

+420 468 001 117 vedoucí zdravotního útvaru 

 

Telefonní seznam všech kontaktů organizace je k dispozici na webových stránkách 

v části Kontakty. 

   

4.4 Adresa internetové stránky  

http://www.cssbystre.cz 

 

4.5 Adresa e-podatelny 

 podatelna@cssbystre.cz 

  

4.6 Další elektronické adresy 

e-mailové adresy na pracovníky mají toto složeni: 

jmeno.prijmeni@cssbystre.cz 

 

4.7 Datová schránka 

Uy4kied 

 
5. Případné platby lze poukázat 

 

78-9968440287/0100 Komerční banka Svitavy 

 
6. IČO Identifikační číslo povinného subjektu 

 

75007932 

 
7. DIČ Daňové identifikační číslo povinného subjektu  

Organizace není plátce DPH 

CZ75007932 

 
8. Dokumenty 

  

8.1 Seznamy hlavních dokumentů 

Důležité dokumenty naleznete na webových stránkách v menu Dokumenty. 

• Zakládací dokumenty (zřizovací listinu s dodatky registraci poskytovaných služeb)  

https://www.cssbystre.cz/dokumenty/zakladaci-dokumenty/ 

• Výpis z Živnostenského rejstříku 

https://www.cssbystre.cz/dokumenty/vypis-z-zivnostenskeho-rejstriku/ 

 

http://www.cssbystre.cz/
mailto:prijmeni@cssbystre.cz
https://www.cssbystre.cz/dokumenty/vypis-z-zivnostenskeho-rejstriku/


 

Povinně zveřejňované informace dle § 5 zákona č. 106/ 

1999 Sb., o svobodném přístupu k informacích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

 

Strana 4 z 2 

Rozdělovník: B 

Vydání: 1.1 

 

 

 

 

S-50-P05 

 

Centrum sociálních služeb Bystré; Školní 319; 569 92  BYSTRÉ 

    

8.2 Rozpočet 

Návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobých výhledů rozpočtů na roky 2025 a 2026 

najdete v části Dokumenty.  

Rozpočty předchozích let jsou k dispozici na webových stránkách v dokumentu Výroční 

zprávy  https://www.cssbystre.cz/verejnost/vyrocni-zpravy/. 

 
9. Žádosti o informace 

  

Žádosti o poskytnutí informace dle § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, se podávají: 

• písemně 

- poštou na adresu organizace  

- zasláním písemné žádosti na adresu elektronické pošty podatelna@cssbystre.cz  

• ústně  -telefonicky    

- osobně   

 
10. Příjem podání a podnětů 

Stížnosti, žádosti a podněty se u organizace CSS Bystré podávají písemně poštou, nebo 

prostřednictvím elektronické podatelny.  

CSS Bystré vyřizuje stížnosti v souladu s příslušnými právními předpisy ve lhůtě do 30 

dnů ode dne následujícího po dni podání. 

Stížnosti dle správního řádu jsou vyřizovány v souladu s jeho § 175. 

 

11. Úhrady za poskytování informací 

  

11.1 Sazebník úhrad za poskytování informací 

  

Sazebník úhrad ve smyslu § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění najdete na webových stránkách 

https://www.cssbystre.cz/veřejnost 

 

12. Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb. 

  

Výroční zprávy o poskytování informací dle zákona 106/99 Sb. jsou umístěny na 

www.cssbystre.cz 
 

mailto:podatelna@cssbystre.cz
https://www.cssbystre.cz/veřejnost
https://www.pardubickykraj.cz/vz-dle-106-1999-sb-

